REQUERIMENTO Nº 125/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, dentro do prazo do art. 74

XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) O que motivou a remoção integral dos eucaliptos do Parque dos

Pioneiros?

2) A remoção estava prevista no projeto de manutenção do parque?

3) Serão replantadas novas árvores no local, visando a arborização da praça?

4) Solicito informações precisas da quantidade de madeiras que foram

extraídas (unidade ou peso).

5) Qual será o destino dos eucaliptos retirados? Será tratado e utilizado pelo

município ou será vendido?

6) Em caso de venda, qual a forma a ser realizada, de modo que o tempo

não venha a prejudicar a qualidade do material retirado?

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de abril de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador